
UCHWAŁA NR  XXXIX/220/2013 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 3 grudnia 2013 roku 

 

w sprawie odwołania radnego Wiesława Pachniewskiego z funkcji Przewodniczącego Rady 
Gminy Kowala 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2013, poz. 594 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego stwierdza się nieodwołanie radnego Wiesława 
Pachniewskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Kowala. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013, 
poz. 594 ze zm.) Rada Gminy może odwołać przewodniczącego bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.  

Pan Wiesław Pachniewski jako Przewodniczący nie wywiązuje się należycie z organizacji 
pracy Rady i Komisji Rady Gminy Kowala. Od wielu tygodni, a nawet miesięcy Rada Gminy 
oraz Komisje Rady nie zajęły stanowiska w wielu ważnych sprawach, które uniemożliwiają 
właściwe funkcjonowanie Urzędu Gminy w Kowali oraz godzą w dobre imię Wójta Gminy 
Kowala Sławomira Stanika. 

 

1. 10 01.2013r. pismo p. Ewy Jarosz w sprawie transportu publicznego w Trablicach, 
24.01.2013r. przewodniczący odczytał pismo i przekazał do Komisji Budżetowej. Brak 
odpowiedzi na pismo. 
 

2. 15.01.2013r. pismo p. Marcina Majchera w sprawie oświetlenia ulicznego w Bardzi-
cach 24.01.2013r. przewodniczący odczytał na sesji i przekazał do Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności. 
Brak odpowiedzi na pismo. 
 

3. Pismo p. Magdaleny Gębskiej nauczycielki języka angielskiego. 24.01.2013r. przeka-
zano do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji. Pismo zostało odczy-
tane przez przewodniczącego rady na sesji w dniu 24.01.2013r.-pismo zawiera dane 
osobowe, dotyczy spraw osobistych, w opinii radcy prawnego przewodniczący naru-
szył swoje obowiązki, gdyż pismo nie powinno być odczytane na sesji. 
 

4. 4.02.2013r. pismo p. Bogusławy Bednarskiej, p. Teresy Odzimkowskiej, p. Katarzyny 
Grzyb, p. Moniki Kuśta w sprawie odmownej decyzji na wycinkę drzew. 1.03.2013r. 
odczytano na sesji. Brak ustosunkowania się przez przewodniczącego do sprawy i od-
powiedzi na pismo. 
 

5. 20.02.2013r. pismo sołtysa Kowali w sprawie celowości budowy ogrodzenia przy PSP 
w Kowali. 1.03.2013r. odczytano na sesji. Brak zajęcia się sprawą oraz brak odpowie-
dzi na pismo. 
 

6. 28.02.2013r. pismo mieszkańców Rożek w sprawie drogi dojazdowej do posesji. 
1.03.2013r. odczytano na sesji. Brak ustosunkowania się do sprawy i odpowiedzi na 
pismo. 
 

7. 06.03.2013r. pismo p. Sabiny i Jacka Puchała w sprawie utwardzenia i oświetlenia 
drogi w Augustowie. 27.03.2013r. odczytano na sesji. Brak ustosunkowania się przez 
przewodniczącego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 



8. 06.03.2013r. petycja mieszkańców Romanowa dotycząca drogi dojazdowe. 
27.03.2013r. odczytano na sesji. Brak ustosunkowania się przez przewodniczącego do 
sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

9. 25.03.2013r. pismo p. Doroty Różańskiej w sprawie zagrodzenia drogi przez p. Cheł-
mińskiego blokującej wejście do lasu. 27.03.2013r. przewodniczący odczytał pismo na 
sesji. Brak ustosunkowania się przez przewodniczącego do sprawy i odpowiedzi na pi-
smo. 
 

10.  04.04.2013r. Zygmunt Kwiatkowski Trablice w sprawie przywrócenia przejazdu kole-
jowego w Trablicach. 18.04.2013r. kolejne pismo w ww. sprawie, adresat ten sam 
15.05.2013r. pismo odczytano na sesji. Brak ustosunkowania się przez przewodniczą-
cego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

11. 16.05.2013r.  pismo rodzice pracownicy PSP Kończyce Kolonia w sprawie funkcjono-
wania szkoły. Brak zajęcia się sprawą., przewodniczący nie odczytał na sesji (nie ma 
odręcznych podpisów). 
 

12. 17.05.2013r. pismo p. Grzegorz i Elżbiety Palińskich, p. Tomasza Łęckiego, p. Michała 
Łęckiego w sprawie wykupu działki nr 101 w Hucie Mazowszańskiej. Brak odczytania 
pisma przez przewodniczącego na najbliższej sesji w dniu 27.06.2013r. Brak ustosun-
kowania się przez przewodniczącego do sprawy i odpowiedzi na pismo. Przewodni-
czący natomiast na sesji odczytał pismo z 26.06.2013r. (brak adresata) w sprawie 
sklepiku w PG w Parznicach. 
 

13. 10.06.2013r. pismo Rady Sołeckiej w Augustowie w sprawie zasypania rowu przez p. 
Rusaka 27.06.2013r. odczytano na sesji. Brak ustosunkowania się przez przewodni-
czącego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

14. 17.06.2013r. pismo mieszkańców Kosowa w sprawie zakupu drenów pod mostki 
wjazdowe dla gospodarstw w Kosowie. 27.06.2013r. odczytano na sesji. Brak usto-
sunkowania się przez przewodniczącego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

15. 26.06.2013r. petycja mieszkańców Kończyc-Kolonii w sprawie wykonania 400m od-
cinka drogi dojazdowej do posesji. 27.06.2013r. odczytano na sesji. Brak ustosunko-
wania się przez przewodniczącego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

16. 28.06.2013r. mieszkańcy Kolonia Parznice (9 imiennych podpisów) w sprawie remon-
tu drogi dojazdowej do posesji. 19.07.2013r. odczytano na sesji. Brak ustosunkowa-
nia się przez przewodniczącego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

17. 01.07.2013r. pismo Rady Rodziców w sprawie nauczyciela języka polskiego w PSP 
Kończyce-Kolonii. 19.07.2013r. odczytano na sesji. Brak ustosunkowania się przez 
przewodniczącego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 

18. 17.07.2013r. pismo p .Andrzeja Nogaja dotyczące budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 19.07.2013r. odczytano na sesji. Brak ustosunkowania się przez przewodni-
czącego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 



 
19. 22.07.2013r. skarga p. Longina Skopka za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego 

w sprawie nie wykonania przepustów w drodze Młodocin Mniejszy. Skarga nie zosta-
ła odczytana na sesji. 29.07.2013r. przekazano do Komisji Rolnictwa, Ochrony Środo-
wiska, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności. 12.11.2013 odpo-
wiedź przewodniczącego do Wojewody i p. Skopka (nie zachowany właściwy tryb od-
powiedzi dla rady). 
 

20. 23.07.2013r. pismo sołtysa Młodocina Mn. w sprawie przywrócenia autobusu. Pismo 
odczytano na sesji 29.08.2013r. Brak ustosunkowania się przez przewodniczącego do 
sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

21. 02.08.2013r. pismo p. Zbigniew Bilskiego w sprawie odsprzedaży działki w Parznicach. 
Pismo odczytano na sesji 29.08.2013r. Brak ustosunkowania się przez przewodniczą-
cego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

22. 27.08.2013R. PISMO P. B. Chełmińskiej w sprawie transportu zbiorowego. Pismo od-
czytano na sesji 29.08.2013r. Brak ustosunkowania się przez przewodniczącego do 
sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

23. 17.09.2013r. pismo p. Leszka Chruślaka w sprawie odkupu od gminy działki w Trabli-
cach. Pismo odczytano na sesji 19.09.2013r. Brak ustosunkowania się przez przewod-
niczącego do sprawy i odpowiedzi na pismo. 
 

24. 02.10.2013r. p. Sabina i Jacek Puchała Augustów, sprawa dotyczy utwardzenia drogi – 
pismo ponowne, pierwsze pismo z dnia 06.03.2013r. Pismo odczytano na sesji w dniu 
8.10.2013r. Przewodniczący ponownie nie odpisał ww. mieszkańcom. 
 

25. Przewodniczący Rady Wiesław Pachniewski nie panuje nad przebiegiem obrad, na se-
sjach jest bałagan, odbywają się wiece mieszkańców sprowadzanych przez niego na 
sesje, są oni dopuszczania do głosu wbrew ustalonemu porządkowi obrad. Rolą 
Przewodniczącego Rady jest organizowanie pracy Rady i przewodniczenie jej obra-
dom i temu zadaniu p. Pachniewski nie jest w stanie podołać o czym świadczy prze-
bieg przeprowadzonych przez niego sesji i powyższe sprawy z pracami Komisji Rady. 

 

Mając na uwadze dobro Gminy Kowala uznać należy, że dalsze pełnienie funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy Kowala przez Pana Wiesława Pachniewskiego nie gwarantuje 
rzetelnego i wiarygodnego działania na rzecz interesu społeczności lokalnej. W związku z 
powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 

 
 


